frinke

SX/(/MM/(’/ TM VON RONNEFELDT

DARJEELING 4,30
Schwarzer Tee, flir Teegenieler, die es etwas
kraftiger moégen

EARL GREY 4,30
Schwarzer Tee, frisches Bergamotte-Aroma,
kraftig und intensiv im Geschmack

SWEET BERRIES 4,30
Aromatisierter Frichtetee mit Erdbeer-
Himbeergeschmack

REFRESHING MINT 4,30
Krautertee, Pfefferminze mit Frische durch
Zitronengras

AYURVEDA HERBS & GINGER 4,30
Krautertee, perfekt balancierte Mischung

BERGKRAUTER 4,30
Melisse, Anis und Thymian - frisch, wirzig & duftig

MORGENTAU 4,30
Gruner Tee, harmonische Mischung aus leicht herben
Sencha-Aromen und fruchtiger StiRe

ROOIBOS CREAM ORANGE 4,30
Orangenfrische mit samtiger Vanillenote
auf vollmundigem Rooibos

Heifpe Gelrinke

KAFFEESPEZIALITATEN VON MELITTA PROFESSIONAL

KAFFEE IM BECHER 3,70
ESPRESSO 2,90
ESPRESSO DOPPELT 4,30
CAPPUCCINO 4,50
ESPRESSO MACCHIATO 3,80
MILCHKAFFEE 4,90
LATTE MACCHIATO 4,90
CARAMEL MACCHIATO 5,20
HEISSE SCHOKOLADE 4,60
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE 5,10
CHAI LATTE 4,80
EISKAFFEE 5,50
... mif Gofuse

PHARISAER (Kaffee mit Rum) 7,50
HEISSE SCHOKOLADE (mit Rum) 7,50
IRISH COFFEE (Kaffee mit Whisky) 7,50
RUM GROG 6,80
EIER GROG (Milch, Rum, Eierlikér und Sahne) 7,20

Hinwers
Alle Kaffeespezialitaten

wahlweise auch
mit Hafermilch + 0,70

TIEFBLAU TtRAVEMUNDE



Alkohoffreie Gelrisnke

COCA COLA, COLA ZERO
FANTA, SPRITE

PAULANER SPEZI

PROVIANT BIO LIMO UND SCHORLE

Rhabarber, Apfel, Limette Minze,

0,33 |

0,33
0,33 |

Kirsche Granatapfel, Ingwer Zitrone

GRANINI Apfel- oder Orangensaft
SCHWEPPES

0,21
0,21

Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale

ST. MICHAELIS MINERALWASSER
Feinperlig / Naturell

T luscherbiere

PAULANER WEIZEN
PAULANER WEIZEN alkoholfrei
FLENSBURGER PILS
FLENSBURGER PILS alkoholfrei

FLENSBURGER RADLER alkoholfrei

Proceceo & QJ/T

SCAVI & RAY FRIZZANTE

ALTHAUSER SEKT (ALKOHOLFREI)

0,25 |
0,751

FLENSBURGER 0,41
edles Helles
FLENSBURGER 0,4 |
Dunkel

ALSTER/RADLER 04|

0,51
0,51
0,33
0,33
0,33 |

Piccolo
0,751

Piccolo

4,20

4,50
4,50

3,90
3,70

3,50
7,20

5,90
5,90
4,50
4,50
4,50

6,90
19,90
5,90

Spriteiges

ROL SPRITZ 0,21 8,50
APEROL 0,21 8,50
MARACUJA SPRITZ
VIRGIN 0,21 7,90

ORANGE SPRITZ (ALKOHOLFREI)
LIMONCELLO SPRITZ
WILDBERRY LILLET

CAMPARI MIT ORANGENSAFT
MARTINI GRANATAPFEL SPRITZ

fovgelrinks

HAVANA (7 JAHRE) COLA
GIN SUL TONIC
HENDRICK*S GIN TONIC
WODKA LEMON

WODKA WILD BERRY
IPANEMA (ALKOHOLFREI)
JACK DANIEL‘S COLA

»
Cpirilitoser
SAMBUCA
HELBING
JACK DANIEL‘S
WODKA
BRANDY OSBORNE VETERANO
JAGERMEISTER
OBSTBRAND
AQUAVIT
RAMAZZOTTI AUF EIS
BAILEYS AUF EIS

TIEFBLAU TtRAVEMUNDE

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,21
0,21
0,21
0,21

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3,50
3,50
3,50
3,50
3,90
3,50
3,90
3,90

8,50
8,70
7,50
7,90

9,70
9,70
9,70
8,90
8,90
7,90
9,50

5,90
5,90
5,90
5,90
6,50
5,90
6,50
6,50
5,90
5,90



»

ew

WEISSWEINE

GRAUBURGUNDER ,,VON MELLE* 0,21 6,90
leicht, animierend, ausgewogen

GRAUBURGUNDER ,,VON KIEFER* 0,751 19,90
harmonischer und eleganter Grauburgunder
vom Kaiserstuhl

SAUVIGNON BLANC CHATEAU PIERRAIL 0,21 7,90
besticht durch Leichtigkeit und Frische 0,751 23,90

RIESLING PETER REGNERY, MOSEL 021 7,90
groBartiger Riesling mit feiner Note 0,751 23,90
WEINSCHORLE 021 5,90
ROSEWEINE

GRENACHE ROSE ,,VON MELLE* 021 6,90
SUDFRANKREICH feinfruchtig, betont trocken
MUSKATTROLLINGER ROSE, 021 7,90
HAUSSERMANN, WURTTEMBERG 0751 23,90

groRartiger Rosé, aulRergewdhnlich

ROTWEINE

RIOJA TEMPRANILLO 021 8,20
RAMON BILBAO CRIANZA 0751 24,50
angenehm samtig mit einer dezenten Holznote

MERLOT 021 7,50
DOMAINE DE VALENSAC, 0751 22,90
SUDFRANKREICH sehr samtig und harmonisch
PRIMITIVO ,,TRE STELLE* 021 7,90
LUCCARELLI, APULIEN 0751 23,90

tiefdunkle Farbe, satte Frucht, kraftvoll

ALLE UNSERE WEINE STAMMEN AUS DEM
LUBECKER TRADITIONSWEINHAUS H. F. VON MELLE

fesere (Meipe

WEISSWEINE (0,75 1)

RIESLING ,,WINKL“ SCHLOSS VOLLRADS, 34,90
RHEINGAU Der charaktervolle Wei3wein wird

gepragt vom Taunusquarzit und besticht mit

einem animierenden Fruchtspiel

LUGANA ,,CA DEL PRATO“, GARDASEE 29,50
Dieser beliebte WeiBwein aus Norditalien besticht
durch Weichheit & Eleganz

SANCERRE, DOMAINE DE SAINT PIERRE, LOIRE 36,50
Der Sauvignon-Blanc-Klassiker aus Frankreich
mit der besonderen Mineralitat & Finesse

SAUVIGNON BLANC ,,GRAVEL AND LOAM*, 26,90
NEUSEELAND Das intensive Bukett von tropischen
Frichten macht Lust auf ,,mehr“ - ein Erlebnis zu
Garnelen & Gambas

ROSEWEIN (0,75 1)

.CM*“ ROSE, THOMAS HENSEL, PFALZ 34,90
Ein ansprechender Rosé aus Cabernet Sauvignon &
Merlot mit Tiefgang, aulRergewdhnlich

ROTWEINE (0,75 1)

BLAUER SPATBURGUNDER, WEINGUT KNIPSER, 36,50
PFALZ Ein fruchtbetonter Rotwein, der angenehm

sanft im Abgang ist

PRIMITIVO ,,EDITION VON MELLE*“, APULIEN 29,90
Die Sonne Suditaliens im Glas: tiefdunkle Farbe,
enorme Konzentration & Fruchtflille

URSPRUNG“, MARKUS SCHNEIDER, PFALZ 29,90
Cabernet, Merlot und Portugieser pragen
diesen Kultwein

KAAPZICHT ,,BOTTELARY HILLS“ BLEND, 34,50
SUDAFRIKA

Merlot, Cabernet & Shiraz bilden die Basis fur

diesen dunklen und fruchtigen Rotwein
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