Getränke

Exklusive Tees von Ronnefeldt

CA 1.0000 CCS VOIL KONNET EED I	
DARJEELING Schwarzer Tee, für Teegenießer, die es etwas kräftiger mögen	4,30
EARL GREY Schwarzer Tee, frisches Bergamotte-Aroma, kräftig und intensiv im Geschmack	4,30
SWEET BERRIES Aromatisierter Früchtetee mit Erdbeer- Himbeergeschmack	4,30
REFRESHING MINT Kräutertee, Pfefferminze mit Frische durch Zitronengras	4,30
AYURVEDA HERBS & GINGER Kräutertee, perfekt balancierte Mischung	4,30
BERGKRÄUTER	4,30

MORGENTAU 4,30

Grüner Tee, harmonische Mischung aus leicht herben Sencha-Aromen und fruchtiger Süße

Melisse, Anis und Thymian - frisch, würzig & duftig

ROOIBOS CREAM ORANGE 4,30

Orangenfrische mit samtiger Vanillenote auf vollmundigem Rooibos

Heiße Getränke

KAFFEESPEZIALITÄTEN VON MELITTA PROFESSIONAL

KAFFEE IM BECHER	3,70
ESPRESSO	2,90
ESPRESSO DOPPELT	4,30
CAPPUCCINO	4,50
ESPRESSO MACCHIATO	3,80
MILCHKAFFEE	4,90
LATTE MACCHIATO	4,90
CARAMEL MACCHIATO	5,20
HEISSE SCHOKOLADE HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE	4,60 5,10
CHAI LATTE	4.80
EISKAFFEE	5,50

... mit Schuss

PHARISÄER (Kaffee mit Rum)	7,50
HEISSE SCHOKOLADE (mit Rum)	7,50
IRISH COFFEE (Kaffee mit Whisky)	7,50
RUM GROG	6,80
EIER GROG (Milch, Rum, Eierlikör und Sahne)	7,20

Hinweis

Alle Kaffeespezialitäten wahlweise auch mit Hafermilch + 0,70



Alkoholfreie Getränke

COCA COLA, COLA ZERO FANTA, SPRITE	0,33	4,20
PAULANER SPEZI	0,33 l	4,50
PROVIANT BIO LIMO UND SCHORLE Rhabarber, Apfel, Limette Minze, Kirsche Granatapfel, Ingwer Zitrone	0,33	4,50
GRANINI Apfel- oder Orangensaft	0,2	3,90
SCHWEPPES Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale	0,2	3,70
ST. MICHAELIS MINERALWASSER Feinperlig / Naturell	0,25 l 0,75 l	3,50 7,20



Bier	Vorm	Fas	S
FLENSBUF edles Helle		0,4	5,20
FLENSBUF Dunkel	RGER	0,4	5,20

ALSTER/RADLER 0,41 5,20

Spritziges

APEROL SPRITZ	0,2	8,50	
APEROL	0,2	8,50	1
MARACUJA SPRITZ			
VIRGIN	0,2 l	7,90	
ORANGE SPRITZ (AL	коно	LFREI)	
LIMONCELLO SPRIT	Z		0,2
WILDBERRY LILLET			0,2
CAMPARI MIT ORAN	GENS	AFT	0,2

8,50 8,70 7,50 7,90

0,21

Longdrinks

MARTINI GRANATAPFEL SPRITZ

HAVANA (7 JAHRE) COLA	9,70
GIN SUL TONIC	9,70
HENDRICK'S GIN TONIC	9,70
WODKA LEMON	8,90
WODKA WILD BERRY	8,90
IPANEMA (ALKOHOLFREI)	7,90
JACK DANIEL'S COLA	9.50

Flaschenbiere

PAULANER WEIZEN	0,5	5,90
PAULANER WEIZEN alkoholfrei	0,5	5,90
FLENSBURGER PILS	0,33	4,50
FLENSBURGER PILS alkoholfrei	0,33	4,50
FLENSBURGER RADLER alkoholfrei	0,33	4,50

Prosecco & Sekt

SCAVI & RAY FRIZZANTE	Piccolo	6,90
	0,75 l	19,90
ALTHÄUSER SEKT (ALKOHOLFREI)	Piccolo	5,90

Spirituosen

SAMBUCA	2 cl 3,50	4 cl 5,90
HELBING	2 cl 3,50	4 cl 5,90
JACK DANIEL'S	2 cl 3,50	4 cl 5,90
WODKA	2 cl 3,50	4 cl 5,90
BRANDY OSBORNE VETERAN	O 2 cl 3,90	4 cl 6,50
JÄGERMEISTER	2 cl 3,50	4 cl 5,90
OBSTBRAND	2 cl 3,90	4 cl 6,50
AQUAVIT	2 cl 3,90	4 cl 6,50
RAMAZZOTTI AUF EIS		4 cl 5,90
BAILEYS AUF EIS		4 cl 5,90

TIEFBLAU TRAVEMONDE

Wein

WEISSWEINE

GRAUBURGUNDER "VON MELLE" leicht, animierend, ausgewogen	0,2	6,90
GRAUBURGUNDER "VON KIEFER" harmonischer und eleganter Grauburgun vom Kaiserstuhl	0,75 l der	19,90
SAUVIGNON BLANC CHÂTEAU PIERRAIL besticht durch Leichtigkeit und Frische	0,2 l 0,75 l	7,90 23,90
RIESLING PETER REGNERY, MOSEL großartiger Riesling mit feiner Note	0,2 l 0,75 l	7,90 23,90
WEINSCHORLE	0,2	5,90

ROSÉWEINE

GRENACHE ROSE "VON MELLE"	· ,	6,90
SÜDFRANKREICH feinfruchtig, betont tro	ocken	
MUSKATTROLLINGER ROSÉ,	0,2	7,90
HÄUSSERMANN, WÜRTTEMBERG	0,75 l	23,90
großartiger Rosé, außergewöhnlich		

ROTWEINE

RIOJA TEMPRANILLO	0,21	8,20
RAMON BILBAO CRIANZA	0,75 l	24,50
angenehm samtig mit einer dezenten Ho	Iznote	
MERLOT	0,2	7,50
DOMAINE DE VALENSAC,		22,90
SÜDFRANKREICH sehr samtig und harm	onisch	
PRIMITIVO "TRE STELLE"	0,2	7,90
LUCCARELLI, APULIEN	0,75 l	23,90

ALLE UNSERE WEINE STAMMEN AUS DEM LÜBECKER TRADITIONSWEINHAUS H. F. VON MELLE

tiefdunkle Farbe, satte Frucht, kraftvoll

Erlesene Weine

WEISSWEINE (0,75 I)

RIESLING "WINKL" SCHLOSS VOLLRADS,	34,90
RHEINGAU Der charaktervolle Weißwein wird	
geprägt vom Taunusquarzit und besticht mit	
einem animierenden Fruchtspiel	

LUGANA "CA DEL PRATO", GARDASEE 29,50 Dieser beliebte Weißwein aus Norditalien besticht durch Weichheit & Eleganz

SANCERRE, DOMAINE DE SAINT PIERRE, LOIRE Der Sauvignon-Blanc-Klassiker aus Frankreich mit der besonderen Mineralität & Finesse

SAUVIGNON BLANC "GRAVEL AND LOAM",	26,90	
NEUSEELAND Das intensive Bukett von tropische	en	
Früchten macht Lust auf "mehr" – ein Erlebnis zu		
Garnelen & Gambas		

ROSÉWEIN (0,75 I)

"CM" ROSÉ, THOMAS HENSEL, PFALZ	34,90
Ein ansprechender Rosé aus Cabernet Sauvigr	non &
Merlot mit Tiefgang, außergewöhnlich	

ROTWEINE (0,75 I)

diesen Kultwein

BLAUER SPÄTBURGUNDER, WEINGUT KNIPSER,	36,50
PFALZ Ein fruchtbetonter Rotwein, der angenehm	
sanft im Abgang ist	

ı	PRIMITIVO "EDITION VON MELLE", APULIEN	29,90
ı	Die Sonne Süditaliens im Glas: tiefdunkle Farbe,	
(enorme Konzentration & Fruchtfülle	

URSPRUNG", MARKUS SCHNEIDER, PFALZ	29,90
Cabernet, Merlot und Portugieser prägen	

KAAPZICHT "BOTTELARY HILLS" BLEND,	34,50
SÜDAFRIKA	

Merlot, Cabernet & Shiraz bilden die Basis für diesen dunklen und fruchtigen Rotwein

TIEFBLAU TRAVEMONDE